Dillis sententiam. i. cū fuerint siue serende. i. illud e
gerunt. p. quo sunt lata sententia. t pro quo meruerit
damnari si. s. e. q. ille. s. i. q. i. si quis inquit. corre
ctis. ii. q. v. quanto. in fi. xxii. q. iii. est iniusta la. a carne etiā
piscium. al. pro nibilo diceret a carne cum carne sexta feria nō
cōmedantur alicubi p. **C** in. i. gl. ibi. a papa. adde sub. non
ab alio. ii. q. v. que de cā. t̄ dic. qd. aliud ē restituit ad dignitāē
t̄ pro ea recipienda satisfacere quod in contrario negatur. t a
llud ad penitentiā t cōionem quod h̄ admittitur fm. la.

C Qui autem tē.

Hancis canonibus. cautum. s. e. sicut t in tribus. c
ibi se. ibi. excoicetur. i. anathematizetur si admonit
nō uult cessare. nam cōicans excoicato. statim ipso
iure est excoicatus. i. a cōtione sacramentorum separatus. b. t
repete qd. dixi. s. e. rogo. cum maculauerint al. contaminau
rint. eos v. inquit. ad hoc. xl. di. sed illud. ii. q. vii. quapp.

Causa. xii.

Avidam. Propriū habere. dic
ib. se. ibi. excoicetur. i. anathematizetur si admonit
nō uult cessare. nam cōicans excoicato. statim ipso
iure est excoicatus. i. a cōtione sacramentorum separatus. b. t
repete qd. dixi. s. e. rogo. cum maculauerint al. contaminau
rint. eos v. inquit. ad hoc. xl. di. sed illud. ii. q. vii. quapp.

Q Lericus. hec qd. diuiditur in duas ptes. in prima
qua. pbat magister. per. xvii. auctoritates qd. null'
clericis dī b̄e. pprium. qd. nō de regulant uo itē
ligitur qui propriū renunciauerunt. io. de san. **C** in. i. gl. ibi
Renunciauerint. adde. s. tacite uel expresse. tacite. ut. xix. q. ii.
nunc autem. expresse. cum uina uoce hoc exprimūt. b.

Q Adnis. hoc. c. intelligitur in eo casu in quo loḡ.
xxviii. di. de his. b. sed fm. hoc non facit ad propo
situm gratiani. vñ intellige fm. io. de san. de his qui
mancipi sunt monasterijs. xx. q. i. illud. nam fm. io. de san.
h̄ loquitur de cōs. qui cōmissi sunt ecclie. quasi ad probatō
nem t nondum proprio abrenunciauerunt. ab adolescentia
impropriē ponitur a principio pueritie quasi ex quo quis in
cipit esse capax dol. i. a septimo. ab eo enim tempore puer so
let esse capax fm. b. de hoc no. xx. q. i. in summa. **C** in
fm. iof. i. omnis homo cuiuscūq; etatis sit a tēpore ado
lescentie. p̄nus est ad malum. Sed lau. exponit ab adolescē
tia. i. ab infantia. quia de talibus subdit. post infantia. n. pue
ri iam peccant. ex de deliq. pu. pueris. Nam dicit lex melius
est refrenare iuueniles calores ne cupiditatē dediti tristem fa
ciant exitū. C. de. bo. que li. i. vlt. s. filijs. nā t lex uetat malos

to intraneo. h. in oībus materialiter tenetur. t in hoc uocabulo. oīa sunt t intelliguntur t p̄tēbenduntur cōiuges. t facit xiiii. dī. §. i. t. c. se. t repe. t uideas qđ dixi. i. dī. ius aut. ii. in gl. i. res tē. non potest dividī iure proprietario al. sic. xix. dī. fm. unde v. eccl. qđ bonū. iii. ratiō. sic. §. iii. q. i. null. istius v. iii. ratio. eorum. actu. iiii. c. §. i. q. ii. in p̄in. cor unū t anima una. i. uinculo charitatis t concordie unitum. b. possidebat. b. j. e. scimus. erant communia act. ii. c. omnes v. v. ratio. apostolorum. ut act. iiii. Et not. qđ summus pontifex preter oblationem panis nullam aliam oblationem manibus tangit nisi que pro defunctis offertur. quā iō manibus accipit ut eorum sigillat errorē qui dogmatizant elemosinas nō ualere defunctis h̄ id quod habet. xiii. q. ii. aic. Panem uero continet pp̄ reverentiā sacrificij qđ ex pane coſſicitur. t qđ uicarius est illius qui de se dicit ego sum panis tē. de cō. dī. ii. sicut ueru. ceteras autē oblationes ad pedes accipit pp̄ illud quod h̄ t acutib⁹ apostolor⁹ legitur. qđ offerebant precia eoz que uendebant t ponebāt aī pedes apostol⁹ fm inno. iii. ananias v. vi. ratio act. v. austerus austerus dicitur ab austri stri. qđ ille uentus est asper t siuetus sicut austrus fm poll. vii dic. i. securus fm pap̄. mentiti sunt act. iiii. mortui hec securitas fuit. sed dic qđ in ecclia p̄mitua signa erant necessaria. de cō. dī. iii. c. uenit lau. cetera v. digna. xxvii. q. iii. in eo. ul. dic digna. i. necessaria iof. qđpp v. apostolicis. i. apostolorum. recte intelligētes. xxxvii. dī. unio. bene nouisti. xi. q. iii. nolite timere. adīplere si. §. xxvii. dī. psalmista. C in gl. i. per consuetudinē ibi h̄riū. addē dic planius. i. per hoc quod est h̄riū equitati naturali. qđ oīa debent esse cōia. in hoc preiudicat ius constiutiōis iuri naturali iof. C in e. gl. ibi per sollicitudinē. addē sub. in qua solet admitti iniquitas. C in e. gl. ibi. de māmoна. addē de h̄ bētur. xiii. q. v. qui habetis. t. §. sequenti ubi dicit pe. qđ est dīa inter demonū t demonium que ē inter turba t hoīem. vii. demonium est collectio t p̄gregatio demonū de aliquo peccato tentantium. C in gl. aer cōis ibi. ad celus no. tñ qđ si arbor tua superpendeat meis edificijs nec cedere uis mea auēte ego cedere possū. secus si superpendeat agromeo. nam non possum tunc nisi proximio. sit agro. xv. pedibus t lex ammisit hoc propter agri uilitatem. t dicit qđ non noct et agro. ex quo altior est. xv. pedibus. ff. de arbo. ce. l. i. f3 la. Et no. qđ pes est spaciū. xv. digitorum fm ys. ut no. xvii. q. iii. sicut antiquitus. C in e. gl. ibi. altitudinis. addē sub. t dīmō non debeat seruitutem. C. de seruitu. l. i. qđ dic ut no. ex de uer. sig. abbate. in gl. hoc modo tē. C in gl. i. ut sint. in si. addē. hic no. qđ ista unitas pfecta est qđ uersatur in his. ix. f. qđ idem est sensus per intellectus humilitatē. Unī apliū ad ro. deus pacis t solatiū idipsum det uobis sapere i alterutris fm iesum chāstum ut unanimes uno ore honorisces deū. t corint. dixit oēm intellectum redigentes in obscurū chāstū. t istud est h̄ propriū sensum de quo dī ne initaris prudētie. ex de p̄st. ne initaris. Secundo qđ dī esse idem affectus per amorem. Unī h̄ dī multitudinis credentū erat co. unū t aīa una uinculo dilectionis t cōcordie unitum. t apostol⁹ ad colo. super omnia charitatē hēte que est uinculum p̄fessionis. t illud est h̄ priuatum amorem uel odium que qđq̄ humanū peruerunt iudicium. xi. q. iii. quattuor. Tertiū qđ debet esse eadem uoluntas per obedientie perfectione. Unī apliū ad hebre. obedite prepositis uestris t subiacete eis. qđ obedientia melior est qđ uictima. viii. q. i. sciendū. t istud est h̄ pp̄iam uoluntatem que reprobaſ in canone. iii. q. vii. iudicet. Quartum qđ dī esse eadem unitas per p̄tinientiam vñ in libro sapientie. o qđ pulchra est casta generatio cum charitate que castitas alīa uirtutibus firmum dat t stable fundamētum. i. auf. quō op. ep̄i. §. neqđ aut. coll. ii. que ē quod amō rep̄nit statum celestem. Unī beatus bern. quid castitate de corius que in hoc mortalitatis loco t tpe quendam statum immortalitatis glie rep̄nit. t istud est h̄ carnis turpitudinē de

mores suuenum. ff. ad mac. l. i. lau. Sed obſtare uidetur de pe. di. ii. §. qđ v̄o. v. bona. xv. q. i. firmissime. in fi. §. se. prona. xx. q. iii. produiūs. de pe. di. iii. inter h̄ in p̄in. ubi dī qđ obnoxia est culpe oīs caro. lau. Et no. qđ dicit p̄fueuit qđ homo p̄mōr est ad malum qđ ad bonū. t hoc ideo qđ malū per se p̄t. bonū v̄o non nī per gratiam. Itē pp̄ somnē impellente ad malū. Itē pp̄ multa impedimenta boni. Itē qđ homo major electione t subtiliori iudicio indiget in bono qđ in malo. qđ uite de con. dī. iii. queris ob hoc v̄. adoleſcēt. si illud verbum non eset plane posset intelligi h̄. c. in codē casu cū illo. xx. q. i. illd. fm b. ys. claui clauie in neutro genere ul̄ cōclauis i feminino. t dī cella uel talamus camera secreta sub clauie alterius domus clausa. t que sub multis clauibus cōtineat. t ad quā per multas claves peruenit. vñ in libro regum legitur ē dictum ad regem syrie. est propheta in israel. qui oīa nouit que loqueris in cōclauis. ita dicit. b. i. der. c. claudio. Aliibi dī cōclauis curia sive porticus inter duas domos. ff. de dī. infec. qui cōclauis. t habes huic simile. ex li. vi. dī elec. ubi p̄iculum. §. in eodem. sed h̄ pro dormitorio sumitur. Si multer dicit lex qđ monachi habitare debet in dormitorio. i. auf. de monachis. §. cogitandum. coll. i. atrij. atrium dicitur magna t spacioa domus. t dicitur atrium fm pap̄. co qđ ad dān̄ ei tres porticū extreſci. maneat ut distictius uiuat t cōpetentius doceant. Et dicunt quidam qđ propter hoc uerbū inducitur. t facit ad prop̄situm hoc. c. quia ex quo aliqui sumū uiuat uidetur qđ omnia debent esse cōia. quod uerum uidetur fm lau. t pe. Sed fm. h. uidetur contradicere littera qđ sequitur tutela. tibi res eorum tē. nam de cōi re nullus tē. i. e. q. §. fi. in p̄in. lubace. i. fruole uel lascivie. probatissimo qui si bone uite sit lau. testem. i. consciū. uite. i. querationis. qđ si tū. pars. pupilli pupilli s̄t qui intra pubertatem declinunt esse in p̄is potestate. ff. de uer. sig. pupillus. lau. ad hoc exodi. c. ii. iuxta si. sacerdotali. i. ep̄iscopi uel p̄positi iof. tutela. i. protectione. t res quondam ar. xviii. q. ii. abbatem. xix. q. ii. si qua h. hanc expositionem elidit qđ dicit tutela. non enim datur rebus iam conuersis in patrimonium ecclesie. sed sūt sub cura prelati uel economi ecclesie. non ergo facit hoc. c. pro gratia. no. sed ex toto h̄. b. t laurē. Nisi in eo qđ dicit in uno conclauis fm lau. nam tutela datur principaliter propter personā secundario pp̄ res insti. qui da. tu. pos. §. ult. Quid autem sit tutela. babes. institu. de tute. unde qđ dicit res. i. possessiones intellige dictum fm iof. de his qui propriū h̄. s̄t. quoruſ tutelas sacerdotes gerere possunt. quoniam in talibus magis est opus misericordie qđ necessitas tutelle. Qui aut. iii. ps. resultauerint ante annum. xiii. ar. ex de despon. impu. de illis in. xiii. anno dabitus eis optio marcellini. xx. q. i. illud lau. deputentur non ut ibi sint monachi. sed ut ibi agant penitentiā. Vel dic fm io. de san. i. reuocentur usq; ad. xiii. annū xx. q. i. illud. C in. i. gl. ibi. xiii. addē intellige ut ex li. vi. de regula. is qui. C in gl. pupillus ibi. l. penul. addē. C. e. ti. l. i. ex de conuersi. infi. ex litteris ubi de hoc. C in e. gl. ibi. p̄sbytero. addē ad hanc expositionē facit qđ dicit littera sacerdotali tamen nomine presbyteri hoc intellige quēlibet clericū fm hu. C in glo. hoc de laicis in si. addē dic ut le. t no. ex dī. fo. compe. ex tenore.